REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

MINISTRI

UDHEZIM
Nr. 5  date F-93 . 2017

PER

NJE NDRYSHIM Ni UDHEZIMIN NR.3, DT. 13.02.2017 TE MINISTRIT TE ARSIMIT
DHE SPORTIT , “PER ZHVILLIMIN E PROVIMEVE KOMBETARE T ARSIMIT
BAZE, VITI SHKOLLOR 2016-2017”

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipéris€, nenit 50 té ligjit nr. 69/2012
“Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, Vendimit té&
Késhillit t¢ Ministrave nr. 1013, daté 10.12.2010 “Pér krijimin e Agjencisé Kombétare té
Provimeve”, Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 352, daté 03.04.2013 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Inspektoratit Shtetéror t& Arsimit,

UDHEZOJ

1. Pika 1 e udhézimit nr. 3, daté. 13.02.2017 “Pér zhvillimin e provimeve kombétare té arsimit bazé,
viti shkollor 2016-2017”, ndryshon si mé poshté:

“I.Provimet kombétare t& arsimit bazg, pér vitin shkollor 2016-2017, do t& zhvillohen:

a) Gjuhé e huaj, 12 Qershor 2017;
b) Gjuhé shqipe, 22 Qershor 2017;
¢) Matematiké, 27 Qershor 2017.”

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Zé&vendésministri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e Shérbimeve t& Brendshme, Agjencia Kombétare e Provimeve,
Inspektoriati Shtetéror i Arsimit, Drejtorité Arsimore Rajonale, Zyrat Arsimore dhe institucionet
shkollore.
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